
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PREGÃO PRESENCIAL 98/2018 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 
O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em participar 
do referido certame, a retificação Nº 04 do Edital do Pregão Presencial 98/2018, com alterações 
descritas a seguir. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO 
ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

NO EDITAL ITEM 15.4.5 RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

ONDE LIA-SE: 

c) Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle/área farmacêutica da empresa produtora 
(CBPDA),  em conforme RDC nº 39/213-Anvisa.  Em conformidade com a Resolução nº 460 de 
14/11/99 – ANVISA (vedada a apresentação de protocolo para obtenção ou renovação do 
certificado vencido). 
 
LEIA-SE 
c) Certificado de Boas Práticas de Distribuição e/ou Armazenagem da empresa licitante 
(CBPDA), em conformidade com a RDC nº 39/213-Anvisa e dentro do prazo de validade.  

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Capanema, 03 de agosto de 2018  

 

 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 
 


